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Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

1. Förvaltningens redovisning av halvtidsrapporten för projektet ”Fritid för alla” 

godkänns.  

 

 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef  Kjell Olofsson 

   Chef Förenings och beställaravdelningen 

 

Ärendet 

Ärendet har beretts av förenings och beställaravdelningen 

 

Bakgrund 

Flera svenska och utländska studier visar att fritidsaktiviteter och rekreation har 

större inverkan på människans hälsa än man tidigare trott. Värdet av en för indivi-

den meningsfull fritid/rekreation visar sig genom att människors arbetsförmåga 

ökar och att kostnader som hänger samman med människors sociala isolering 

minskar. 

 

Meningsfulla fritidsaktiviteter under uppväxten förstärker identiteten och ger oss 

verktyg att hantera framtida påfrestningar i livet. Aktiviteter inom till exempel 

kultur och idrott ger kunskaper och färdigheter och kompletterar vad skolan kan 

förmedla. Att på grund av funktionshinder tvingas stå utanför de aktiviteter som 

andra barn och ungdomar ägnar sin fritid åt, kan vara lika förödande som att stå 

utanför arbetslivet i vuxen ålder. Ett aktivt integreringsarbete inom fritidssektorn 

är därför samtidigt ett viktigt friskvårdsarbete. 
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Med bland annat detta som bakgrund beslutade kommunfullmäktige den 26 no-

vember 2007 att anta utredningen ”Spindeln i fritidsnätet – en central uppgift”. I 

beslutet fick idrottsförvaltningen i uppdrag att driva projektet som numer går un-

der namnet ”Fritid för alla”. Projektet pågår under perioden 1/3 2008 – 28/2 2010. 

 

Fritid för alla redovisar i bilagd halvtidsrapport vad som har åstadkommits under 

första halvan av projektet och vilka reflektioner och slutsatser som kan dras hit-

tills.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Det första året av arbetet har visat på ett stort intresse från stadens förvaltningar, 

föreningar och organisationer för att barn och ungdomar med funktionsnedsättning 

får möjlighet till fritidssysselsättningar i samma utsträckning som övriga barn och 

ungdomar. Det råder en stor samstämmighet hos alla berörda om att det är ett vik-

tigt område som behöver utvecklas inom Stockholms stads olika verksamheter. 

 

Rapporten beskriver vad som har gjorts under året. Arbetet har varit koncentrerat 

på att: 

 

 bilda ett nätverk med kontaktpersoner i alla stadsdelsförvaltningar och fyra 

centrala förvaltningar (kultur, fritid, socialtjänst och utbildning).  

 samla information om tillgängligt fritidsutbud på en hemsida. 

 

Rapporten påvisar att det finns ett stort behov av fortsatt utveckling av fritidsverk-

samheter för barn och ungdomar med funktionsnedsättning både i att utveckla 

befintliga verksamheter men också att starta nya verksamheter där alla barn och 

ungdomar har möjlighet att delta.  

 

Det är stora skillnader i det befintliga fritidsutbudet beroende på var i staden man 

befinner sig. I projektet har därför kontaktpersonerna i nätverket delats in i geogra-

fiska grupper (norr/väst, innerstaden och södra förorterna) för att på så vis ge möj-

ligheter till samverkan för att kunna starta och utveckla verksamheter där de be-

hövs. 

 

Förvaltningen anser att det första året av projektet varit framgångsrikt och banar 

väg för ett fortsatt bra arbete under det andra projektåret. Mycket arbete återstår 

och i slutrapporten kommer förvaltningen att redovisa på vilket sätt arbetet i pro-

jektet ”Fritid för alla” bör drivas vidare. 

 

Bilaga: rapporten 


